gique. 11 mourut à Wommelghem le 15 juillet 1834, quelques mois seu- 
lement après son frère (Ÿ le 31 octobre 1833). Les manuscrits de Bax 
furent remis par la famille du défunt à Mgr de Ram, qui les utilisa pour 
plusieurs de ses pub:ications. Aprés la mort de Mgr de Ram, ils ont été 

acquis par la bibiliothéque royale de Bruxelles, 
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1.. COLLEGHUM THEOLOGORUM. MAJUS ET MINUS. 

A. Majus. 

Collegium theologorum, omnium primum; principia sua 
debet Ludovico De Rycke seu Ryke, equiti, (ad preces hujus 
et aliorum instituta est anno, 1433, 7 januarii, in ecclesia 
divi Petri Lovanii confraternitas SS. Sacramenti; SrAgs, We- 
kelyksch nieuws uyt Loven, XXI, 1783, p. 455) filio Ludovici 
et Idae de Berthem, facto anno 1421 ex senatore Lovaniensi 
quaestore et consiliario ducis Brabantiae, ejusque conjugi 
Judocae de Puteo (Van den Putte), filiae Joannis, filii Wal- 
teri. Qui anno 1441 domum suam, quae antea fuerat braxa- 
torium Henrigi De Conync, situatam in cono plateae Praepo- 
siti et Hevelstraiae, nunc vulgariter dictae den Collegienberg, 

cum omnibus et singulis suis pertinentibus et attinentibus, 
certosque reditus et census dederunt in usum scholarium 
facultatis sacrae theologiae. In quae bona, die 5 junii 1445, 
«impositi sunt et investiti magistri Hemericus de Campo 
et Johannes Varenacker, plebanus ecclesiae sancti Petri 
Lovaniensis, professores sacrae theologiae studii generalis 
Lovaniensis, nomine et ad opus fundationis scolastici col- 
legii, quod Ludovicus Ryke et domicella Judoca, ejus con- 

thoralis, praedicti, pro salute animarum suarum in honore 
septem donorum sancti Spiritus, ad commodum scholarium 
in facultate sacrae theologiae Universitatis Lovaniensis stu- 
dentium, modo debito ordinaverunt, et in earum domo prae- 

dicta pro futuris perpetuis temporibus esse volüerunt , 
secundum formam et tenorem literae consensus reverendi in 

Christo patris et domini Johannis, Dei et Apostolicae Sedis 
gratia episcopi Leodiensis, super dieta fundatione confec- 

tis (1), per monitionem et licentiam dicti villici Lovaniensis 

et sententiam scabinorum Lovaniensium praefatos bona et 
redditus titulo emptionis obtinentes, jure dominorum fundi 
in praemissis semper salvo. » 

(1) Lisez confectae. 
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Supradictae domui et curti praefati conjuges die 11 de- 

.cembris 1447 alias adjunxerunt, eas nimirum, quas tunc 
temporis inhabitabant mansiones, videlicet « domum seu 
mansionem totalem cum curte, stabulo et commodo putei...